2

СОВЕТ

БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
четвертого созыва
Асиновский район Томская область

            РЕШЕНИЕ

12.12.2019  года

                                                 № 118
                                                                                    с. Батурино
О внесении изменения в решение Батуринского сельского поселения

№ 24 от 28.03.2013 г. «О порядке оплаты труда муниципальных служа​щих

Батуринского сельского поселения»
С целью приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством

СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
Внести в решение Совета Батуринского  сельского поселения от 28.03.2013 № 24 «О порядке оплаты труда муниципальных служащих Батуринского  сельского поселения» следующие изменения:
1. Дополнить пунктом 2.6:

 «2.6. Увеличение размеров должностных окладов муниципальных служащих, указанных в Приложении № 2 к настоящему решению, осуществляется путем принятия соответствующего решения Советом Батуринского сельского поселения. Основанием принятия такого решения может быть увеличение минимальных и максимальных диапазонов должностного оклада муниципальных служащих, установленных законом Томской области от 11 сентября 2007 года № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области.

При увеличении (индексации) размеров должностных окладов муниципальных служащих, указанные размеры подлежат округлению до полного рубля по правилам математического округления (суммы менее 50 копеек отбрасываются, а 50 копеек и более - округляются до полного рубля).»

2. Пункт 3.1. раздела III решения изложить в новой редакции:

        «3.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается в размере до 400 процентов этого оклада.

              3.    пункт 4.1 раздела IV решения изложить в новой редакции следующего содержания: «4.1. Размер премии за выполнение особо важных и сложных заданий максимальным размером не ограничивается и может выплачиваться по итогам месяца, квартала, года за счет средств фонда оплаты труда.».

              4. в пункте 5.1 Порядка слова «окладов месячного денежного содержания» заменить словами «должностных окладов»;

             5. в пункте 5.1 Порядка слова «окладов месячного денежного содержания» заменить словами «должностных окладов»;
6.  Приложение № 2 изложить в новой редакции:

УТВЕРЖДЕНО:

Приложение № 2 к решению

Совета Батуринского

сельского поселения

от 12.12. 2019 №  118
 РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

	Группа должностей
	Наименование должности
	Должностной оклад, руб.
	Коэффициент

	старшая
	Управляющий делами (срочный трудовой договор)
	5117
	1,2

	старшая
	Ведущий специалист
	4359
	1,2

	младшая
	Специалист 1 категории
	3192
	0,80

	младшая
	Специалист 2 категории
	3192
	0,80

7.  Приложение № 3 изложить в новой редакции:

«Приложение № 3 к решению

Совета Батуринского
сельского поселения

в редакции

от 12.12.2019 № 118
РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Группа должностей муниципальных служащих Батуринского сельского поселения
	Наименование классного чина муниципальных служащих Батуринского сельского поселения
	Размер оклада за классный чин
    (рублей в месяц)

	1-й класс
	2-й класс
	3-й класс

	Старшая
	Референт муниципальной службы
Томской области 1, 2 или
3 класса
	1816
	1514
	1412

	Младшая
	Секретарь муниципальной службы в Томской области 1, 2 или 3 класса
	1212
	1111
	909

          8. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Батуринского сельского поселения www.bselpasino.ru
9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2019.

Глава

Батуринского сельского поселения

    Н.В. Злыднева

Председатель Совета
Батуринского сельского поселения                                                              Е.И.Королева